
YAMIL SABBAGH 

CONSTRUCCIONES SA

25%

D&S S.A.

25%

CONSTRUCCIONES NAMUS 

S.A.

25%

JJ INCON SAS

25%

JOSE LIBARDO HOLGUIN 

DIAZ - 50%

COINCI  LTDA - 50%

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

ING. APOYO ING. DE APOYO

ORIGINAL FIRMADO

ELABORÓ REVISÓ

1

2

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

EQUIPO Y 

MAQUINARIA MINIMA 

DE TRABAJO

CUMPLE

CUMPLE
CONSORCIO COLECTOR 

SERREZUELA

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

PROPONENTE INTEGRANTES

CUMPLE CUMPLE

REP. LEGAL
EXPERIENCIA 

GENERAL

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

UNIÓN TEMPORAL 

ALIANZA YDN - JJ

JORGE EDUARDO 

GARCIA B.

CUMPLE CUMPLE

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL SERREZUELA SOBRE LA VÍA A LA MESA 

ENTRE LA ESTACIÓN DE BOMBEO EL MATADERO HASTA LA URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE MOSQUERA

CONSOLIDADO EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

CONCEPTO 

CONSOLIDADO
OBSERVACIONES

LIGIA MARGOT RICO 

SUAREZ

EQUIPO DE TRABAJO 

EVALUABLE
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DIRECTOR DE OBRA MAQUINARIA Y EQUIPO

YAMIL SABBAGH 

CONSTRUCCIONES SA

25%D&S S.A.

25%

CONSTRUCCIONES NAMUS 

S.A.

25%

JJ INCON SAS

25%

JOSE LIBARDO HOLGUIN DIAZ - 

50%

COINCI  LTDA - 50%

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

ING. APOYO ING. DE APOYO

ORIGINAL FIRMADO

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL SERREZUELA 

SOBRE LA VÍA A LA MESA ENTRE LA ESTACIÓN DE BOMBEO EL MATADERO HASTA LA 

URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE MOSQUERA

PUNTAJES EVALUACION DEFINITIVA

PROPONENTE INTEGRANTES REP. LEGAL
MULTAS O 

SANCIONES
TOTAL PUNTAJES

300

ELABORÓ REVISÓ

OBSERVACIONES

1
UNIÓN TEMPORAL 

ALIANZA YDN - JJ

JORGE 

EDUARDO 

GARCIA B.

2
CONSORCIO COLECTOR 

SERREZUELA

LIGIA MARGOT 

RICO SUAREZ
150 150 0

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

PONDERACIÓN DE CALIDAD

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA
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VALOR 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

$ 3.307.007.934,00 6.164,04

NUMERO Y OBJETO DEL CONTRATO VALOR % PARTICIP. VALOR SMMLV
FECHA DE 

TERMINACIÓN

YAMIL SABBAGH 

CONSTRUCCIONES SA

25%

No. CONTRATO: 1-01-25500-1025-2008

OBJETO: ACTUALIZACIÓN DISEÑO Y

CONSTRUCCIÓN SISTEMAS DE COLECTORES

TIBANICA BOMBEO

FOLIO: 127 -130

$ 21.148.244.864 25,0% 13.859 11/07/2010

D&S S.A.

25%

No. CONTRATO: 1-01-25500-1025-2008

OBJETO: ACTUALIZACIÓN DISEÑO Y

CONSTRUCCIÓN SISTEMAS DE COLECTORES

TIBANICA BOMBEO

FOLIO: 127 -130

$ 21.148.244.864 25,0% 13.859 11/07/2010

CONSTRUCCIONES 

NAMUS S.A.

25%

JJ INCON SAS

25%

JOSE LIBARDO HOLGUIN 

DIAZ - 50%

No. CONTRATO: LEASING FINANCIERO SINDICADO 

180-48829

OBJETO: CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO PLUVIAL Y SANITARIO DEL 

BARRIO MANILA.

CONTRATANTE: EMSERFUSA E.S.P.

FOLIOS: 71-78

$ 3.199.093.376 100% 6.932 24/12/2008

COINCI  LTDA - 50%

ELABORÓ REVISÓ

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

ING. DE APOYO

1
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OBSERVACIONES CONCEPTO

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL SERREZUELA SOBRE LA VÍA A LA MESA ENTRE LA 

ESTACIÓN DE BOMBEO EL MATADERO HASTA LA URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE MOSQUERA

EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

                                                                                                         EXPERIENCIA GENERAL.

El proponente deberá certificar su experiencia general con UN (1) contrato terminado, con el que acredite haber ejecutado la construcción de obras Civiles que cumpla con las

siguientes condiciones:

a) Que haya sido terminado en el periodo comprendido entre el 1 de mayo de 1996 hasta la fecha de cierre del presente proceso de invitación pública.

b) Que el valor ejecutado (incluyendo valor inicial y adiciones) a la fecha de terminación, sea igual o superior al presupuesto oficial establecido para el proceso de selección.

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION
REP. LEGAL

EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA

CUMPLE
UNIÓN TEMPORAL 

ALIANZA YDN - JJ

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

2

CONSORCIO 

COLECTOR 

SERREZUELA

NOTA:

CUMPLE

L
IG

IA
 M

A
R

G
O

T
 R

IC
O

 

S
U

A
R

E
Z

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

ING. DE APOYO

ORIGINAL FIRMADO
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OBSERVACIONES CONCEPTO

1. Suministro e instalación de tubería para

alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o

iguales a 36 pulgadas, en longitud mayor o igual a

1.031 metros. 

2. Construcción y Suministro de Equipos para una

(1) Estación de Bombeo para Sistemas de

Alcantarillado

YAMIL SABBAGH 

CONSTRUCCIONES SA

25%

D&S S.A.

25%

CONSTRUCCIONES 

NAMUS S.A.

25%

JJ INCON SAS

25%

TOTAL 1055,74

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL SERREZUELA SOBRE LA VÍA A LA MESA ENTRE LA 

ESTACIÓN DE BOMBEO EL MATADERO HASTA LA URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE MOSQUERA

EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberá certificar su experiencia específica en dos (2) contratos terminados durante 

los últimos quince (15) años de antelación a la fecha de cierre del presente proceso licitatorio

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION
REP. LEGAL

CUMPLE

CONTRATO No: 1-01-33100-174-2003

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE COLECTORES Y REDES LOCALES

DE ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR FONTIBON OCCIDENTAL

GRUPO 3 QUE COMPRENDE COLECTOR Y REDES LOCALES

ATAHUALPA (...)

CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO DE BOGOTA

COLECTOR ATAHUALPA TUB > 36":

101,04+54,44+183,31+153,66+161,95

COLECTOR FLANDES TUB >36": 161,99+165,09+157,23+27,96+92,89+

43+329,8

COLECTOR TRIANGULO TUB > 36":

60,76+82,25+83,12+175,45+173,27

COLECTOR TIRANGULO TUB > 36": 90,65+93,71+203,81+212,92

REDES CENTENARIO TUB > 36": 124,31

FOLIO No. 132-159

PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: D&C LTDA 18% Y

CONSTRUCCIONES NAMUS LTDA 18%

FECHA DE TERMINACION: 04/05/2005

CONTRATO No: ALC - 02 - BID - 2003

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN DE BOMBEO DE

AGUAS RESIDUALES 

CONTRATANTE: AGUAS DE CARTAGENA SA ESP

CONSTRUCCIÓN DE ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS

RESIDUALES CON CAPACIDAD TOTAL DE 5160 LPS CON 5

BOMBAS EN PARALELO

FOLIO No. 159-166

PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: D&C LTDA 4% Y

CONSTRUCCIONES NAMUS LTDA 90%

FECHA DE TERMINACION: 26/07/2004

LA ENTIDAD SOLICITÓ DOCUMENTOS PARA ACLARAR EL

CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

1

J
O

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

 G
A

R
C

IA
 B

.

UNIÓN TEMPORAL 

ALIANZA YDN - JJ
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OBSERVACIONES CONCEPTO

1. Suministro e instalación de tubería para

alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o

iguales a 36 pulgadas, en longitud mayor o igual a

1.031 metros. 

2. Construcción y Suministro de Equipos para una

(1) Estación de Bombeo para Sistemas de

Alcantarillado

EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION
REP. LEGAL

CUMPLE
1

J
O

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

 G
A

R
C

IA
 B

.

UNIÓN TEMPORAL 

ALIANZA YDN - JJ

JOSE LIBARDO 

HOLGUIN DIAZ - 50%

CONTRATO No. LEASING FINANCIERO SINDICADO 180-48829

OBJETO: CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL 

Y SANITARIO DEL BARRIO MANILA.

PVC 36": 633,26 ML

PVC 39": 348,28 ML

PVC 48": 306,53 ML

CONTRATANTE: EMSERFUSA E.S.P.

FOLIOS No. 71 - 78

PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%

FECHA DE TERMINACION: 24-12-2008

CONTRATO No. 16 DE 2005

OBJETO: CONSTRUCCION DE LAS REDES DE 

ALCANTARILLADO DE LAS AGUAS RESIDUALES (...) , 

CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE BOMBEO DE AGUAS 

RESIDUALES PARA EL ALCANTARILLADO SANITARIO (...), EN EL 

MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE.

CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE YOPAL E.I.C.E. E.S.P.

FOLIOS No. 79 - 91

PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 20%

FECHA DE TERMINACION: 5-6-2006

COINCI  LTDA - 50%

CONTRATO No. 16 DE 2005

OBJETO: CONSTRUCCION DE LAS REDES DE 

ALCANTARILLADO DE LAS AGUAS RESIDUALES (...) , 

CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE BOMBEO DE AGUAS 

RESIDUALES PARA EL ALCANTARILLADO SANITARIO (...), EN EL 

MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE.

CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE YOPAL E.I.C.E. E.S.P.

FOLIOS No. 79 - 91

PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 80%

FECHA DE TERMINACION: 5-6-2006

TOTAL 1288,07

ELABORÓ

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

ING. APOYO ING. APOYO

2

CONSORCIO 

COLECTOR 

SERREZUELA
L

IG
IA

 M
A

R
G

O
T

 R
IC

O
 S

U
A

R
E

Z
CUMPLE

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

REVISÓ

NOTA:

ORIGINAL FIRMADO
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OFERENTE:

PRESUPUESTO 

OFICIAL 6.174,40                              SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 1-01-32300-1046-2008 CTO N° 1-01-33100-840-2005 CTO N° 1-01-840-3433002-3133002-072-2003

OBJETO

REHABILITACIÓN DE LAS REDES DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO PLUVIAL Y 

SANITARIO DEL BARRIO LA GRANJA - FASE I 

(…) EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVA.

OBJETO

CONSTRUCCIÓN DE REDES LOCALES DE 

ALCANTARILLADO PLUVIAL DEL COLECTOR 

AV. CENTENARIO III SECTOR EN LA 

LOCALIDAD DE FONTIBON DE LA CIUDAD 

DE BOGOTA

OBJETO

CONSTRUCCIÓN DE REDES DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL 

EN LA LOCALIDAD DE SUBA Y USAQUEN.

VALOR 8.522                                                                      VALOR 31.428,66                                                          VALOR 13933,01

FOLIO 174 FOLIO 175 FOLIO 176

FORMACION 

ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL 

ESPECIALISTA EN SISTEMAS GERENCIALES 

DE INGENIERIA

FOLIO 169-173

OBSERVACIONES

ORIGINAL FIRMADO

ELABORÓ REVISÓHERNAN LEONARDO ACOSTA CALDERON SANTIAGO PACHÓN TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA COORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

X

JO
R

G
E

 A
LB

E
R

T
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 M

O
R

A
LE

S

X X

PUNTAJE TOTAL

3.307.007.934$                                                                   

NOMBRE DEL 

PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE

PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE
PUNTAJE 

PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL SERREZUELA SOBRE LA VÍA A LA MESA ENTRE LA ESTACIÓN DE 

BOMBEO EL MATADERO HASTA LA URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE MOSQUERA

UNIÓN TEMPORAL ALIANZA YDN - JJ
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OFERENTE:

PRESUPUESTO 

OFICIAL 6.174,40                               SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 76 DE 2005 CTO N° 103 DE 2007 CTO N° 005/09

OBJETO

REPOSICION DE LAS REDES DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIOS 20 DE 

JULIO Y PARAISO MUNICIPIO DE YOPAL - 

CASANARE

Fecha de Terminación: Jul 17 de 2006

OBJETO

CONSTRUCCION REDES DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO PARA EL 

SECTOR SUR DEL PLAN PARCIAL (…) DEL 

MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE

Fecha de Terminación: Ene 15 de 2010

OBJETO

REALIZAR LA CONSTRUCCION DEL 

SISTEMA DE DETENCION DE AGUAS 

LLUVIA PARA EL CASCO URBANO DEL 

MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO - 

CASANARE

Fecha de Terminación: May 3 de 2011

VALOR PRESENTE 5.611.676.037$                                                       VALOR PRESENTE 6.193.400.524$                                                    
VALOR 

PRESENTE 28.798.828.626$                                               

FOLIO 99 - 100 FOLIO 101 - 105 FOLIO 106 - 119

FORMACION 

ACADEMICA MINIMA

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 

CONSTRUCCIONES

PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

X

OBSERVACIONES

ORIGINAL FIRMADO

ELABORÓ REVISÓMANUEL DARIO JAIME VASQUEZ SANTIAGO PACHÓN TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA COORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

X 75 15075

JO
S

E
 L

IB
A

R
D

O
 H

O
LG

U
IN

 D
IA

Z

IN
G

E
N

IE
R

O
 C

IV
IL X X

PUNTAJE TOTAL

3.307.007.934$                                                                   

NOMBRE DEL 

PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE

PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE
PUNTAJE 

PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL SERREZUELA SOBRE LA VÍA A LA MESA ENTRE LA ESTACIÓN DE 

BOMBEO EL MATADERO HASTA LA URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE MOSQUERA

CONSORCIO COLECTOR SERREZUELA
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OFERENTE:

TIPO  CUMPLE   NO CUMPLE OBSERVACIONES TIPO
 CUMPLE / NO 

CUMPLE 
 PUNTAJE OBSERVACIONES

RETROEXCAVADORA 

KOMATSU SOBRE 

ORUGA PC 200-LC8, 

MODELO 2008 POTENCIA 

155 HP, ALCANCE 

PROFUNDIAD 6,095M

X
APORTA DOCUMENTO DE

DISPONIBILIDAD Y CERTIFICADOS

DE PROPIEDAD DEL EQUIPO

RETROEXCAVADORA 

KOBELCO SOBRE 

ORUGA SK210 LC, 

MODELO 2005 

POTENCIA 155 HP, 

ALCANCE PROFUNDIAD 

6,1 M

APORTA DOCUMENTO DE

DISPONIBILIDAD Y CERTIFICADOS

DE PROPIEDAD DEL EQUIPO

RETROCARGADORA 

SOBRE LLANTAS

CATERPILLAR 420D,

MODELO 2004. POTENCIA

88 HP, ALCANCE

PROFUNDIDAD 4,39 M

X
APORTA DOCUMENTO DE

DISPONIBILIDAD Y CERTIFICADOS

DE PROPIEDAD DEL EQUIPO

OBSERVACIONES

ORIGINAL FIRMADO

ELABORÓ REVISÓ

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO MÍNIMO
PONDERACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

HERNAN LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

SANTIAGO PACHÓN TALERO

COORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL 

SERREZUELA SOBRE LA VÍA A LA MESA ENTRE LA ESTACIÓN DE BOMBEO EL 

MATADERO HASTA LA URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE MOSQUERA

UNIÓN TEMPORAL ALIANZA YDN - JJ
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OFERENTE:

TIPO  CUMPLE   NO CUMPLE OBSERVACIONES TIPO
 CUMPLE / 

NO CUMPLE 
 PUNTAJE OBSERVACIONES

RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGA 

KOMATSU PC 220-7 MODELO 2004

Potencia: 168 Hp.   Alcance: 5.80 mts.
X

RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGA 

CATERPILLAR 320 CU MODELO 2003

Potencia: 138 Hp.   Cilindraje: 6.4 Lts

Alcance: 6,33 mts.

CUMPLE 150

RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 

CATERPILLAR 420D MODELO 2006

Potencia: 85 Hp.   Cilindraje: 4 Lts

Alcance: 4.40 mts.

X

OBSERVACIONES

ORIGINAL FIRMADO

ELABORÓ REVISÓ

INGENIERO CONTRATACION PDA COORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-001-2011

CONSTRUCCIÓN II ETAPA COLECTORES SERREZUELA EMISARIO FINAL SERREZUELA SOBRE LA VÍA A LA 

MESA ENTRE LA ESTACIÓN DE BOMBEO EL MATADERO HASTA LA URBANIZACIÓN LOS PUENTES DE 

MOSQUERA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO MÍNIMO
PONDERACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ SANTIAGO PACHÓN TALERO

CONSORCIO COLECTOR SERREZUELA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO
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